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СЕЛЯН НА УКРАЇНІ.
І АНГЛІЇ ПОЧАВ СЯ 

ВЕЛИКИЙ СТРАЙК.
АЛЇЯНТИ ПОСТІЙНО 
ЦОФАЮТЬ НІМЦІВ.

ІЇМЦЇ ГОТОВИТЬ СЯ ДО ВІЙНИ і АВСТРІЙСЬКІ СОЦІЯЛЇ-
НОВІУСПВЯ МИРА. З АПТЯНТАМИ. СТИ ХОЧУТЬ МИРА.

СТРАЙК ЛИСТОНОШІВ 
ПРОДОВЖАЄ СЯ.

УІНШРЕО, мак.
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М. Ц. Вуд, секр. 
Д. Дж. Вуд, касіер. Застрайкувало 200.000 аму­

ніційних робітників.
75.000 українських селян йде 

на Київ проти Нїмцїв.

ЛОНДОН, 26 липня. — Селян 
ське повстане на Україні" поши­
рило ся на велику скалю. Сім­
десяти пять тисяч добре уору- 
жених селян з своїми офіцира- 
ми і інструкторами йдуть про­
ти німецького війська. Німець­
кі відділи втікають до Київа. 
Селяни мають подостатком а- 
мунїції.

Алїянти полонили поверх 
25.000 Нїмцїв.

З француською армією у 
Франції, 25 липня. — До сего 
часу заідентифіковано в тепе- 
рішних битвах 70 німецьких» ді- 
візій, і через те бій можна ува­
жати за найбільший від почат­
ку війни. Число взятих плїн- 
ників виносить поверх 25.000, 
як також захоплено поверх 500 
армат і тисячі машинових ка­
рабінів.

Листоноші в Вінніпегу і Венку- 
вері не вертають до роботи.

■ Страйк листоношів і почто- 
вих клерків в Вінніпегу і Вен- 
кувері все ще трезає. Минув- 
шого четверга віннїиеґські ПО­
ЧТОВІ робітники 355 голосами 
проти двох рішили дальше 
страйкувати. Урядники місце­
вих організацій почтевих ро­
бітників отримують депеші з 
міст по цілім Заході і б о тато 
міст на Сході, в котрих заявля- 
єть ся, що робітники по цілім 
краю пдзістаиуть на страйку.

Генеральний почмайстер Ка­
нади повідомив головного поч- 
майстра в Вінніпегу, щоби той 
відправив від роботи всіх страй 
каріз і приняв на їх місце страй 
холомів, або зрезитнував.

В Вінніпегу продовжаєть ся 
також страйк металевих робіт­
ників.

Згодились обороняти Мурман- і Домагають ся, щоби Австрія 
ське побереже.

Німеччина проюнуе скликати 
мирову кенференцію.

АМСТЕРДАМ 24 липня. — 
Берлінська соціалістична газе­
та “Форвертс” ііише, що Нїмеч 
чина піддала ефанському пра- 
зительству дум|у скликати ми 
рову конференіію з слідуючою 
програмою:

“1. Німеччині не хоче анек­
сій ані відшкодівань на заході.

2. Німеччина не бажає пору­
шувати точки' Мирової угоди з 
Росією і Румунією.

3. Прінціп про самоозначенє 
народів не був єще дискусова- 
ний в Німеччині але може бути 
полагоджений на мировій кон­
ференції, де порішить ся та­
кож судьбу Бельгії.

4. Балканське питане має бу­
ти полагоджене коло конферен 
ційного стола.

5. Свобода на морю, створе­
не Ґібрадьтару і Суезького ка­
налу і право за Німеччиною у- 
жквати вугляних стацій.

6. Питане кольонїй має бути 
пішене на цідстаф “статус квп” 
(такий стан, який був перед 
війною).

“Форвертс” уважає сі точки 
дуже відповідною мировою про 
ґрамою.

Німецькі жовніри читають 
соціалістичні газети.

НЮ ЙОРК, 24 липня. — Чи­
сло членів соціяЛїстичної партії 
в Саксонії" виносило в 1914 ро­
ці 177.000, а нині зійшло аж до 
23.000 членів, $у<і платять- свої 
партійні вкладки. “Берлїнер 
Тагеблят” подає за причину те, 
що в партії наступив роскол, 
та що богато соціалістів покли 
кано до війська.

Посол Ґраднавер промовляю 
чи на соіцялїстичній конвенції 
Саксонії сказав, що циркуляція 
соціалістичних газет в Нїмеччи 
ні" збільшила ся з 618.000 примі 
рників в цьвітни 1917 до 792.000 
примірників в цьвітни 1918. Чи­
сло читачів в армії збільшило 
ся о 82 °/

ОМ8,ІМ приступила до мира.

ЛОНДОН, 25 липня, -т- До- 
в Англії

ЛОНДОН 24 липня. — Росій- АМСТЕРДАМ, 26 липня. — 
ська бездротна депеша подає | Австрійські соціял-демократи 
текст угоди між представителя- ■ внесли в австрійській палаті" по 
ми Великої Британії, Злучених | слів інтерпеляцію, щоби прави 
Держав і Франції а провінціо- 
нальною радою Мурману в 
справі оборони сего району пе­
ред державами німецької коалі

Іялу і опалу.

БНШані. сьогодня, ЩОносять ..
страйкує двіста тисяч амуніцій 

робітників.

В Бирмінггам вийшло на 
страйк 100.000 робітників.

БИРМІНГГАМ, Англія, 25 ли- 
_ Обчислено, що 100.000 

амуніційних робітників страй­
кувало, сьогодня рано в дістрік 
ті Бирмінггам. Робітники в кі­
лькох фабриках рішили позі­
хати при роботі чекаючи на ви 
слід переговорів, які ведуть ся 
з міністром амуніції в Лондо­
ні" і на результат конференцій ін 
жінїрії і злученої торговлї, яку 
створено сьогодня в Лідс.
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тельство сейчас приступило з 
Німеччиною до обговореня ці­
лий війни і мирових условрн та 
щоби заявило готовість до ми

як вапна, цементу, пале* 
і ВОЛОКНИСТОГО плястру, пі-
Юї цегли, париського 

або телефонуйте до
І
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ні

пля-
нас.

ції. ра без анексій і відшкодовані-.
Російські війська будуть під Австрійські соціял - демократи 

командою мурманська! ради, о-1 заявили, що австрійське прави 
дначе російським доброволь- тельство не виступає остро про 
цям буде дозволено також всту . ти мілітарної партії Нїмеччи- 
пати і в ряди алїянтського вій-1 ни, яка хвилево руководить у-

еїми справами.

ГКОГО ВУГЛЯ. пня.
Телефон:

САКЕУ 2620 Бють Нїмцїв.

ВАШИНГТОН, 26 липня. — 
Повстане селян проти Німців 
на Білій Руси зростає. Теле­
грами з Штокгольму доносять, 
що в сих заворушених згинуло 
много німецьких жовнірів.

І
Заняли два міста.

ПАРИЖ, 26 липня. — Воєнне 
бюро проголошує, що занято 
міста Уіііе Мопїоіге і Оиіеііу-Іе- 
СЬаІеаи.

Французи взяли в сій бутві 
чотири, армати і богато соток 
плїнників.
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Алїянти мають дати російсь-1 
кій команді потрібну поміч в а-1 
мунїції, одїню, перевозі" і мілї-1 
тарній інструкції. Вони згоди­
лись не вмішувати ся в хатні; 
справи району.

Алїянти згодились також до­
старчити поживу цілому насе­
ленні району, роздїлюванє ко­
трої припоручиться вірним ро­
сійським жовнірам.

Угоду потвердила рада мур- ми оплесками, -— говорить сьо 
манського району а 7 липня годня віденська депеша. Рези 
приняли її також загальні збо-1 гнацію проголосив президент 
ри без найменшої опозиції.

Чехи сплескували вістку про 
резигнацію австрійського 

кабінету.

АМСТЕРДАМ, 23 липня. — 
Коли в низшій палаті" австрій­
ського парламенту проголоше­
но резиґнацію цілого кабінету 
міністрів і принятє тої резигна­
ції цісарем Карлом, чеські по­
сли приняли сю вістку голосни-

ІЧІ І Щ
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*ІВ $1.000.000 Німці здавлюють страйк.

ЛОНДОН, 24 липня. -— В ви­
ду того, що страйк на україн­
ських зелїзничих дорогах про- 
довжає ся, Німці забрали в свої 
руки зелїзничі дороги і теле­
графічні лінії; вони доклада­
ють всіх старань, щооижавтгги 
страйк.

На полуднево-східній зелїз- 
ничій лінії мінїстер комунікації 
загрозив страйкерам, що єсли 
вони не вернуть до роботи, то 
він віддасть цілу адміністрацію 
сеї зелїзничої дороги в руки ні 
мецької команди. Одначе страй 
кері не послухали погрози мі­
ністра.

Хотять полагодити справу.

Робітничий дорадчий комі­
тет, який конферував з міні­
стром амуніції Винстоном С. 
Чорчилом і робітничим членом 
воєнного кабінету, Дж. Н. Бар- 
несом, ухвалив сьогодня резо­
люцію дораджуючи правитель 
ству вглййути в непорозуміня з 
робітниками в Мидленд і взи­
ваючи робітників відновний в 
тон самий час роботу.

Робітники “чорного краю”, о 
дного з головних індустріаль­
них дістріктів в Мидленд, при­
лучили ся до страйку і положе 
'нє уважаєть ся більше грізним.

Комітет розслїджувань.
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Французи лише три милі від 
важного зелїзничого центра.

ПАРИЖ, 25 липня. — Фран­
цузи є тепер три милі" від міста 
Геге-еп-Тагс1епоІ8, де сходить ся " 
атсЦуі зелїзнттх доріг, втім ра­
йоні находить ся осередок ні­
мецької комунікації. Днями мі 
сто є тяжко острілюване, а но­
чами кидають на него бомби 
воздушні ескадри.

Перейшли зелїзничу лінію в 
трох місцях.

ЛОНДОН, 25 липня. — Депе­
ша до Ексчендж Телеграф Ко. 
каже, що француські війська 
перейшли зелїзничу дорогу, я- 
ка тягне ся від Зоіввопв до Сіїа- 
іеаті Тіііеггу в двох місцях: в 
РІЄ88ІЄГ і Ниіеи.

іву артистів. — Се мо- 
>ли маєте грамофон. 
ІІВОМ НАЙБІЛЬШИХ
\кГв.
іьше і пісні сьвітової 
у Вашій кімнаті, 
чари рідної пісні" і музики, 

ін. Усе те, що у кождої лю- 
, чим вона. Живе і дорожить, 
у Вашій душі час затемнив і 
іісень, які Вам співала Ваша 
Можливо, що у Вашйі душі 
ньок, які Ви співали у своїм 
е забули ся ті пісні", що роз­
тали прозябатй перші пупіки

Страйки поширюють ся по всіх 
закутцнах.

КЛІВЛЕНД, 23 липня. — К>- 
нїйні робітники на пасажирсь­
ких і тягаровмх кораблях всіх 
великих озер, рішились вийти 
на страйк, єсли до неділі" власти 
телї кораблів не залагодять ро­
бітничих домагань. Робітники 
домагають ся від $10 до $22 під 
вишки місячної платні і крас­
ні кх условии праці".

н* "у І |
палати.

Барок Гусарек премієром , 
Австрії.

і
Н

Росія мобілізує армію. ■

1шшАМСТЕРДАМ, 24 липня. —
Як доносить телеграма з Моск- ВІДЕНЬ, 25 липня. — На мі- 
ви, російське правительство за сце уступившого премієра фон 
рядило загальну мобілізацію. Заидлєра, зістрв покликаний 
Мобілізацію розпочато з днем і бувший мінїстер просьвіти ба­

рон фон Гусарек.
Заки фон Гусарек був номіно 

ваний премієром Австрії, він 
заявив палаті послів, що він

і

пу душу голос нашого гра- 7 липня.
іКаиадійські премієри і міністри 

повернули з Англії.
Росія готовить ся проти 

Алїянтів.
І

. ЛОНДОН, 25 липня.—; Трейд 
юшйнйй дорадчий комітет зі­
брав ся сьогодня рано і просив 
правительство утворити комі­
тет розслїджувань, зложений з 
репрезентантів правительства і 
робітників і

■\
зної газети? — Ред.), пише про 
дикий фанатизм серед робітни­
ків. Воєнна фракція серед ро­
бітників наводить слова бесїд-

IКанадійський Атлянтійський Е їАМСТЕРДАМ, 25 липня. — задумує утворити кабінет з у-
рядників без політичного хара 
ктеру, а доперва пізнїйше по­
кликати на міністерські позиції 
иарляментаристів.

Палата послів відкинула ре-

ЕРТ, СПІВ, ГУМОР, 
іА ДЛЯ КОЖДОГО.

Висіла тутПорт, 24 липня, 
вчера і від’їхала сейчас дальше 
в глуб Канади партія зложена 
з трох провінціональних пре- 
мієрів і двох міністрів федера- 

золюцію чеських послів,, які до льного кабінету. Між прибув-

1Телеграма з Москви до берлін­
ського “Льокаль Анцайґер” до 
носить, що большевицьке пра-

ІЇ
Франко-Американцї наступа­

ють коло Марне.

г3 американською армією на 
фронті над Марне, 25 липня. — 
Францусько-американські вій­
ська посунули сьгодня рано 
свої лінії на північ від ріки Ма­
рне. Німці продовжують свій 
відступ в північнім напрямі.

Французи і Американці по­
ступили також і в других міс­
цях на 55-милевім боєвім фрон 
ті. Німці ставляли опір в біль­
шосте випадків.

Колюмбія” Грамофон $25.00. 

|.00 задатку, решта заплати- 

грамофон $22.00. До- 
І кусників (подвійних плит), 

нх голок даром.

ника, який сказав на публичнім 
заінтересованих І м]т|нг-у слідуюче: “Чимт-більше 

трейд-юнїонів, для розслїдже- ви виробите амуніції,Сим дов- 
ня причини непорозуміня з аму 
нїційнимн робітниками. Пра­
вительство на се згодило ся.

вительство Росії розважає те­
пер над кроками алїянтів, які 
вони підлриняли на мурмансь­
кім побережу. Большевицьке магали ся оскарженя бувшого шими був манїтобський премі-

премієра фон Зайдлєра і міні- єр Норріс. Міністри перебува-

імаєте буде продовжати ся війна”.ше
правительство уважає, що виса 
дженє алїянтських військ на ро стра внутрішних справ фон То- ли в Англії від 27 має с. р. Пре- 
сійській території рівнає ся ви генбурґа. Голосованє випало | мієр Канади Борден лишив ся 
повідженю війни, а через се і ро 
сійське правительство підприй проти, 
ме відповідні до сего кроки.

Казав примусити Лойда Джор- 
джа заключити мир.

На иншім мітінґу, як доно­
сять, льокальний трейд-юнїй- 
ний секретар заявив так: “На­
шим обовязком є задержати а- 
мунїцію, заставити Лойда Джо 
рджа впасти на коліна і прине­
волити його заключити прилич 
ний мир”.

Томс-он заявляє, що таких 
примірів є богато і вони без 
кінця. Він додає, що пацифісти 
є невтомні в своїй бунтівничій 
пропаганді і що група тих паци 
фістів є в кождій робочій шапі.

Страйкарів заберуть до армії.

Понаганяли своїх юнїйних 
лідерів. ще в Англії, де забавить правдо 

подібно три або чотири тижні
так, що 215 голосів зуло за, 162

І:: ■.ЛОНДОН, 24 липня. — На 
підставі кількох донесень з Ко

І ' довше.
(РЕКОРДІВ.
ДУЕТИ. ,
чер на дворі 
рвій вітре
[иіумїяа березонька 
ч на горі козак воду носить

ЕТИ.
^черявий Марко 
)і не ходи Грицю 

повік

і:
вентри, які подають ранішні Га 
зети, страйкарі визивають не і 
,1нше правительство, але також І 
трейд-іонїйних лідерів, і 
поскидали свої* 
провідників. "Число 
чселюдий сягає від 9.000 до 12. 
°°0’ Що становить від 25 до 50 
процент числа всіх амуніційних 
Робітники

Чехо-Словаки 600 миль на 
схід від Москви.

Сякий-такий, коби король.

ЛОНДОН, 23 липня. — 3 Ко- 
пенгаги пересилають вістку, 
що литовська державна рада 
вибрала князя Вільгельма з У- 
раїх королем Литви. Німець­
ка преса дуже обурена на та­
кий поступок литовської ради, 
заявляє, що рада зробила се 
без відома Німеччини. Преса 
заявляє, що Німеччина згодила 
ся на независимість Литви ли­
ше під тими услівями, що про­
голошене монархії має бути ви 
конане після бажань Нїмеччи-

Носять жалобу.

ЛОНДОН, 24 липня. — Ко­
роль Джордж зарядив на бри- 
тійському дворі жалобу по був 
тому цареви Росії, Николаю.

------о—о------

Новий німецький амбасадор 
в Москві. т-іАМСТЕРДАМ, 26 липня. — 

Чехо-словацькі війська заняли 
місто Симбірск, яке лежить 
600 миль на схід від Москви. Со 
вітські війська ставили завзя­
тий опір.

Занявши Симбірск над Вол­
гою, чехо-словацькі війська

«вони 
льокальних ЛОНДОН, 24 липня. — Як до 

нбсить телеграма Райтерк з Ам 
стердаму, на місце убитого фон 
Мірбаха, Німеччина назначила 
амбасадором до Росії Дра Кар- 
ла Гельферіха. Знова инша те­
леграма також з Амстердаму го 
ворить, що Др Гельферіх візь-1 контролюють тепер не лише $ї- 
ме з собою до Москви два бата вий беріг Волги, але і частину 

іЛЇони німецьких жовнірів, які 
мали би стеречи,німецької ам- 
басади.

<втягнених 1Німеччина втратила від марта 
мі ЛІОН людий.

ПАРИЖ, 23 липня. (Агенція 
Гаваса). -— Газета “Ь’Нотте 
ІлЬге”, якої властителем є пре- 
мієр Клємансо, подає в своїм 
огляді мілітарної ситуації, що 
німецькі втрати від 21 марта до 
хіодять до 1,000.000 людий.

іІДО ВІДОМА ПЕРЕДПЛАТНИ­
КАМ “РОБ. НАРОДА”.

Подаєть ся до відома всім пе 
редплатникам і читачам “Р. Н.”, 
що через страйк почтових ро­
бітників в Вінніпегу отеє вже 
друге видане “Р. Н.” не зістало 
розіслане передплатникам і ле­
жить в редакції.

Також через ту саму причину 
редакція і адміністрація “Р.Н.” 

вже через цілий тиждень не о- 
тримують жадної почти, ані жа 
дних справ почтовою дорогою 
не полагоджують.

Тому хай ВП. передплатники 
“Р. Н.” і члени партії вибачать, 
коли що не зістало полагодже­
не — не через нашу вину.

Адміністрація “Р. Н.”

ить 1Ковентри.в в
ТРОЮ. Страйкарі переважно всі 

військовім віці.
вїх, цях, ЦЯХ 

‘леная рута 
плька Варшавського 
рхестра, Полька

правого берега.
“Првда”, орган большевиць- 

кої партії пише про сю справу 
слідуюче:

“Повстане розширюєть ся як 
товсті плями на воді. Можли­
во, що занятє Симбірска про­
будить заспаних. Симбірск 
був основою совітської сили і 
складом поживи. Небезпека 
зростає. Се війна. "Ворог є чи 
сельний*і добре зорганізова­
ний. Єсли упадок Самари не 
пробудив робітників, так хай у 
падок Симбірска застановить 
пролетаріат подумати над до­
лею пролетарської революції”. 

---------О--------- X

. Кілька : 'вказують,! ЛОНДОН, 25 липня. — Бри- 
страіікарі є майже всі мо-|тійський воєнний кабінет рі- 

Лоді ЛЮди в військовім віці, які; йиив, іцо єсли страйк в фабри- 
схоронили ся в промислі маши-1 ках амуніції буде продовжати 
постів від конскрипції на почат- {ся, страйкарі в військовім віці 
К- в‘®ни і вони є приготовані і будуть зараз забрані до армії, 
Шти як найдальше щоби 
/ти активної військової

Донесень
Що

ішіішт------о—о------
Голодова революція в чотирох 

містах.

АМСТЕРДАМ, 24 липня. — 
Наспівші сюди російські газе­
ти говорять, що совітські вій­
ська опустили місто Оренбург, 
забираючи з собою все, що бу- 

вартісне. В Оренбурській 
провінції утворило ся нове пра 
вительство під проводом гене­
рала Дугова. Голодова рево­
люція вибухла в містах Яросла­
ві, Рибіньску, Любінї і Унґлїчу.

ни.
А дальше Газети пишуть, що 

Німеччина ніколи не дозволить 
на ті, щоби Литва рішала вибір 
свого монарха незалежно від 
Німеччини.

ождий рекорд по 90 цт- Втратили 180.000 людий в двох 
тижнях. №— говорить неофіціяльна зая­

ва надрукована в кількох ранї- 
ГазетаХ. Дж. Г. Робертс,

:" туник-
служ- ЛОНДОН, 24 липня. — Після 

обчисленя кореспондента, який 
находить ся на француськім 
фронті, від 15 липня до нині Ні­
меччина втратила 
дий в убитих, ранених і поло­

вій говорить, що від

НАКМА би. шних
мінїстер праці спімнув про сю 
справу в своїй промові в Лондо 
ні в середу, коли він заявив, що 

Дександер М. Томсон, соці- молоді мущини не мають пра- 
рі;СТичний Редактор “Ді Кле- ва на увільнене ся від військо- 

°н , якнй подає рапорти про вої служби, з винятком лише 
Ки.аики до “Дейли Мейл” (я- тих, що сповняють роботу бі- 
ктп 3 НЄГ° «Ціялїстичний реда льше вартісну чим войованє.

Р, коли він пише до буржуа

ІГ- ;Іппіре§:, Мап- Називає Ж 1страйкарів фана­
тиками. Максим Ґоркій над гробом.

ШТОКГОЛЬМ, 26 липня. — 
Надійшли тут вісти з Гельсінг­
форсу про те) що російський 
новеліст і революційний пропа­
гандист, Максим Ґоркій, нахо­
дить ся на смертельній постели.

180.000 лю- ищ
ло

щ. ь 1і
нених.
15 до 24 липня Німеччина мала 
на західнім фронті 70 дивізій

ь
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